cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 8 de março de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 75, aprovado em
Sessão Ordinária de 26/2/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “providenciar a abertura das avenidas 8,
9 e 10 no bairro Recanto Árvore Grande”, esclarecer o que segue:

As 3 avenidas (travessas) possuem elevado desnível geométrico e
antecipar a abertura delas sem a rede de drenagem de águas pluviais vai gerar severos
processos erosivos e frequentes atividades de manutenção, onerando o erário e violando um
princípio básico da administração pública, a eficiência.

Concluímos, propondo ao Legislativo Municipal a concentração de
esforços em busca de recursos financeiros que possibilitem a edificação do sistema primário
de infraestrutura de modo que, futuramente, possamos avançar para a abertura das vias.

Aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br